



عکس: ایسنا

وزیر نفت:
قیمت بنزین افزایش نمی یابد

روزنامه
سایما
www.payamema.ir

ایران، میزبان ۳۰۰ اثر تاریخی اسپانیا
نمایشگاهی از ۳۰۰ اثر تاریخی اسپانیا در موزه ملی، برگزار می شود

سال پانزدهم
شماره پیاپی ۱۵۵۱
دوشنبه ۱ مهر ۱۳۹۸
قیمت ۵۰۰ تومان
www.payamema.ir

هوای پاک قربانی فیلتر دوده

نماینده آشوریان: برخی مسوولان برای اجرای قانون نصب فیلتر دوده، سلیقه‌ای عمل می‌کنند

رشد ۲۰۰ درصدی آمار بازدیدکنندگان موزه رضا عباسی
مدیر موزه رضا عباسی گفت: میزان بازدیدکنندگان موزه رضاعباسی تهران نسبت به ۲ سال گذشته ۲۰۰ درصد رشد داشته است.

با اقدامات فناورانه، افزایش بهره‌وری آب در بخش کشاورزی محقق شد
عضو ستاد توسعه فناوری‌های آب و خشکسالی، با اشاره به هوشمند سازی روش‌های نوین آبیاری و مصرف آب کشاورزی گفت: با فناوری‌های جدید بهره‌وری در بخش کشاورزی افزایش می یابد.



عکس: خبرگزاری صدا و سیما

ضرورت حمایت و پشتیبانی همه‌جانبه از مراتع کشور

رئیس سازمان جنگل‌ها: مرتع موتور محرکه منابع طبیعی و نیازمند حمایت و پشتیبانی همه‌جانبه است
اخیراً رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور با بیان اینکه ۸۴ میلیون هکتار از مساحت کشور را مراتع تشکیل می‌دهند، آن را نیازمند حمایت و پشتیبانی همه‌جانبه دانسته و گفته است: مرتع موتور محرکه منابع طبیعی است و اگر پوشش گیاهی مراتع بالادست حفظ و تقویت شود هم فرسایش خاک کاهش می‌یابد و هم عمر مفید سازه‌های آبخیزداری افزایش خواهد یافت. به گفته خلیل‌آقایی شاید در مقاطعی افتخار این بود که بخش اعظمی از مراتع کشور به واحدهای تولیدی، صنعتی و کشاورزی واگذار شود و سپس آنچه حاصل می‌شد اراضی لم یزرع بود، این یک ظلم مضاعف و قدیمی است که به مراتع تحمیل شد.

تبدیل ۱۰ میلیارد دلار واردات به ساخت داخلی تا سال ۱۴۰۰

آمدند به روند این نهضت به خوبی کمک کرده است. به طور مثال مودم‌هایی که تاکنون وارداتی بوده، در حال حاضر یک شرکت دانش‌بنیان برای تولید آن اعلام آمادگی کرده و با شرکت ایرانسل قرارداد بسته است. زمانی که تولید این محصول صورت بگیرد، واردات آن را به کلی ممنوع خواهیم کرد.
وی با بیان این‌که تا سال ۱۴۰۰، ۱۰ میلیارد دلار واردات در ساخت داخلی تبدیل خواهیم کرد، گفت: کل سرمایه‌گذاری لازم برای این هدف، دو میلیارد دلار و با اتمام کار برای این موضوع نه تنها در این‌که برخی از این اقدام گلوگاه هستند، با این هدف، واردات آن‌ها بی‌نیاز خواهیم شد.
رحمانی با اشاره به فرمایش مقام معظم رهبری مبنی بر این‌که «حفظ تولید کاری جهادی است» اظهار کرد: در این دوره همه همکاران ما باید کاری جهادی انجام دهند. در این صورت دیگر موردی به عنوان «ضرر» نخواهیم داشت. انجام کار برای این موضوع نه تنها در حوزه بنده بلکه در حوزه‌های دیگر هم آغاز شده است به دلیل برخی مشکلاتی که وجود داشته ممکن است کمی طول بکشد تا شفاف شود.
وزیر صمت با بیان این‌که کارها به صورتی بوده که مبنای همه نمایشگاه‌های مهم، نهضت ساخت داخلی و حضور استارت‌آپ شرکت‌های دانش بنیان به عنوان

شغلی روی می آورد که پیوند نزدیکی با حرفه پیشین خود ندارد. کم نیستند استادانی که پس از فراهم آوردن ده‌ها اثر و چاپ مقاله‌های فراوان علمی، در نشریه‌های داخلی و خارجی، رسیدن به مرتبه استنادی، متوقف شدن ترفیع‌ها و امتیازها و سرانجام رسیدن زمان بازنشستگی؛ کتاب‌ها و مجله‌های معتبر خود را، همچون کالاهای تاریخ مصرف گذشته! به دور می‌ریزند و یا در بهترین حالت به کتابخانه‌ها و کتابخوان‌ها هدیه می‌دهند، و آن‌گاه با کنارگرفتن از دانش، دانشگاه و دانشجو، «فراغتی و گوشه‌چینی» را برمی‌گزینند تا خستگی و ملال سال‌ها، آموزش و پژوهش را از خود بزدایند. از نظر تاریخی، پیوند رسالت با کار، در متن «دین» شکل گرفته و ترویج شده است.
«ماکس وبر» در رساله «اخلاق پروتستان و روح سرمایه داری» به این عقیده است که فرهنگ حاکم بر بخشی از پروتستان‌ها که پیرو «کالون» و «لوتر» بودند، کار و تولید را نه فقط یک عامل اقتصادی برای امرار معاش، بلکه هدفی معنوی می‌دانستند که دارند آن باید با احساس مسئولیت شرعی و نوعی تکلیف الهی آن را دنبال کنند. این مفهوم، بعدها در مناسبات اقتصادی و رابطه‌های کاری، جدا از درونمایه مذهبی، راه پیدا کرد و در سال‌های اخیر به حوزه روانشناسی مثبت نیز وارد شد.
«مارتین سلیگمن» می‌نویسد: «رسالت، تعهدی ژرئوسر نسبت به کار به خاطر خود آن است. افرادی که کار را نوعی رسالت میدانند، آن را کمک به ارزشی بهتر و بزرگتر از خویش می‌دانند. در این حالت، کار به خودی خود و صرف نظر از پول یا پیشرفت، ارزشمند است. وقتی پرداخت پول متوقف شود و پیشرفت هم به پایان برسد، کار ادامه می‌یابد.»
استادانی که کارشان را رسالت می‌دانند، نه علاقه‌ای به تعطیل شدن کلاس درس دارند و نه انتظار بازنشستگی را می‌کنند. چنین مربیان بزرگ و فرزانه‌ای با گفتار و مهمتر از آن با کردار خود شعله عشق به معلمی را در جان شاگردانشان برمی‌افروزند و آنها را به روشنی‌های کمال رهنمون می‌شوند. گرفتار وسوسه‌های مال و جاه نمی‌شوند و گنج قناعت را به گنج دنیا نمی‌فروشند.

آگهی مزایده عمومی یک مرحله‌ای

دستگاه مزایده‌گذار: اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان

موضوع مزایده: اجاره سالانه ۴۰ هکتار از اراضی مزروعی آموزش و پرورش جیرفت به شرح جدول زیر:

ردیف	مدت زمان اجاره	مبلغ برآورد (ریال)	میزان تضمین (ریال)	آدرس
۱	۱۳۹۸/۰۷/۰۱ لغایت ۱۳۹۹/۰۶/۳۱	۵/۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۲۹۰/۰۰۰/۰۰۰	جیرفت مزرعه هنرستان کشاورزی شهید مطهری

مهلت دریافت اسناد مزایده: از تاریخ درج آگهی به مدت ۴ روز از طریق سامانه ستاد ایران به آدرس setadiran.ir نحوه دریافت اسناد مزایده: سامانه ستاد ایران به آدرس setadiran.ir مهلت تکمیل و تحویل اسناد مزایده: حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ ۱۳۹۸/۰۷/۱۳ تاریخ بازگشایی پاکت های مزایده: ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۳۹۸/۰۷/۱۴ در محل دفتر معاونت توسعه مدیریت و پشتیبانی اداره کل آموزش و پرورش کرمان

اداره کل آموزش و پرورش کرمان

رسالت و منش استادی

یادداشت مهمان
محمود گلزاری

از حدود نود هزار عضو هیئت علمی تمام وقت -که اینک در بیش از دوهزار واحد دانشگاهی کشور مشغول تدریس هستند- چند نفر امیدوارند که پس از سپری کردن روزگار خود، دانشجویانشان آنگونه از آنها یاد کنند که زنده یاد «دکتر امیرحسین آریانیپور»، جامعه‌شناس بزرگ زمان ما، معلم و مراد خویش، «دکتر محمدباقر هوشیار»، یکی از بنیانگذاران روانشناسی علمی ایران را به نیکی و ولایی ستایش کرده است؟
«سیزده سال پیش شاگرد او شدم. سه سال معلم من بود. پس از آن دیگر شاگردی او را برای خود کافی ندانستم. نخواستم معلم من باشد. خواستم مرید او باشم. و در انتخاب این مراد هم تنها نبودم در جریان سال‌ها، بیشتر شاگردان او همین سیر و سلوک را داشته‌اند. از شاگردی به مقام مریدی رسیده‌اند. هنگامی که نزد او درس می‌خواندیم، جوانان گردنکش و بند گسل و زنجیر شکن بودیم. نه تنها برای خود بتی نمی‌ساختیم، بلکه هر بتی که می‌توانستیم درهم می‌شکستیم. اما شخصیت نافذ «دکتر هوشیار» بت ما شد. از این رو، سخنی که شاگردان «اپیکورس» زمانی درباره‌ی او می‌گفتند، بار دیگر راست آمد: «او بتی بود، آری بتی، قومی که بت پرست نبودند.» با شوری که یادآور نشاط بی‌آلایش کودکی و خلجان فلسفه بود، به ما «گمشدگان لب دریا» شوق و امید و خوشبینی می‌بخشید.

«دکتر هوشیار» بر خلاف آن سافره‌های کوچکی که زود از قطرات امواج حیات لبریز و آرمیده می‌شوند، هیچگاه از تکاپو بازماند و تحجر نیافت. با تکامل جهان همگامی می‌کرد و همواره سودبخش‌تر می‌شد و دامن‌آرو به کمال می‌رفت.
به کار ولای خود، تعلیم و تربیت، که نام حقیقی‌اش «انسان‌سازی» است، چندان شیفته بود که بام از شام نمی‌شناخت و دمی به خود نمی‌پرداخت. استاد ما، «دکتر هوشیار»، در زندگی به ما درس‌ها داد. درس زیستن، درس زندگی، اندیشیدن به زندگی خدمت کردن.» (امیرحسین آریانیپور)
از حدود نود هزار عضو هیئت علمی تمام وقت -که اینک در بیش از دوهزار واحد دانشگاهی کشور مشغول تدریس هستند- چند نفر امیدوارند که پس از سپری کردن روزگار خود، دانشجویانشان آنگونه از آنها یاد کنند که زنده یاد «دکتر امیرحسین آریانیپور»، جامعه‌شناس بزرگ زمان ما، معلم و مراد خویش، «دکتر محمدباقر هوشیار»، یکی از بنیانگذاران روانشناسی علمی ایران را به نیکی و ولایی ستایش کرده است؟
معلمان و استادان بلندمرتبه‌ای -که نام و یادشان در صحیفه دانش و هنر جاودانه می‌ماند- کار خود را وظیفه و رسالتی مقدس می‌دانند، بدون دل مشغولی به مال و جاه، در فعالیت‌های آموزشی و علمی غرق می‌شوند و گرمای شادی، آرامش و امید را در جان خود شاگردان شان جاری می‌سازند.

تفاوت اساسی منش و رفتار این «نکونامی اندیشان» ۲ دوستداشتنی و اثرگذار، با همکاران پرهیاهو و دل‌آزار خود، در نوع نگاه و برخوردی است که با «کار» دارند. روانشناسی مثبت، با بررسی دقیق و علمی رابطه کار با شادکامی و شکوفایی، نشان داده است که گرایش و ارتباط افراد - با کار و فعالیت مشخصی که برعهده دارند و بیشتر وقتشان را به آن می‌پردازند سه گونه است: شغل، حرفه و رسالت.
شغل: شغل کاری است برای بدست آوردن درآمد و پرداختن هزینه‌های زندگی. با شغل نمی‌توان به سرزمین آرزوهای بزرگ پا گذاشت و سری بین سرها بلند کرد. اگر دارنده شغل در جای دیگری، بهره‌مادی بیشتری بیابد و سفره رنگین‌تری ببیند، کار خود را وامی‌نهد و جایی می‌رود که منفعت زیادتری فراچنگ آورد.
بیشتر شاغلان در مدت فعالیت، دچار خستگی و ملال می‌شوند و دوست دارند زمان کارشان زودتر تمام شود. آنان چشم انتظار پایان هفته و روزهای تعطیل هستند و از بازنشستگی قبل از موعد استقبال می‌کنند. معلم و استادی که تدریس را «شغل» می‌داند دانشجویانش را ترغیب نمی‌کند که راه او را در پیش بگیرد. به خود می‌گوید: «اگر زندگی مجال دیوارهای به من میداد هرگز اینکار را انتخاب نمی‌کردم و به بلای آن گرفتار نمی‌شدم.»
کسانی که کار خود را «شغل» یعنی وسیله‌ای «امرار معاش» می‌بینند، آنرا پسان یکی از نیازهای زیستی

ورود سر فصل های جدید به قانون تجارت

مجلس

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: باب شدن سر فصل های جدید در قانون تجارت که در دنیای اقتصاد وجود دارد؛ امروز به دلیل پیشرفت اقتصادی دستگاه های الکترونیک و نظام های هوشمند بانکی عملکرد بنگاه ها را هم تغییر داده است و ایستگاه های جدیدی با کارکردهای جدید بوجود آورده در این بین فیلترهای نظارتی و واسطه گری ،با لفظ دلان همه به روز رسانی شده است. غلامعلی جعفرزاده امین‌آبادی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت در مورد تصویب لایحه قانون تجارت گفت: قانون تجارت، رگ حیاتی اقتصاد کشوراست تا جایی که محدودیت در قانون تجارت و امور تجاری

تحریم‌های جدید برخلاف موازین بین‌المللی است

سختگوی کمیسیون امنیت و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که تحریم‌های جدید آمریکا برخلاف موازین بین‌المللی و همه تعهدات آمریکا در برجام است.سید حسین نقوی‌حسینی در گفت‌وگو با ایسنا، در واکنش به تحریم بانک مرکزی، صندوق توسعه ملی و یک شرکت ایرانی توسط آمریکا گفت: بعد از ناگامی‌های پی در پی آمریکایی‌ها به ویژه در منطقه خاورمیانه و مقابل جمهوری اسلامی ایران و در حوزه تحریم‌ها فشار اقتصادی و هم در حوزه تهدید نظامی آمریکایی‌ها نتوانستند به اهداف خود دست پیدا کنند به همین جهت تحریم‌های اقتصادی را دنبال کرده و در تلاش برای ایجاد محدودیت‌هایی برای ایران هستند.

جلسه شورای سیاست‌گذاری مالکیت فکری برگزار شد

سی و پنجمین جلسه شورای سیاست‌گذاری و هماهنگی دستگاه های اجرایی در زمینه مالکیت فکری برگزار شد. شورای سیاست‌گذاری دستگاه های اجرایی در زمینه حقوق مالکیت فکری به ریاست وزیر دادگستری تشکیل جلسه داد. رئیس شورای سیاست‌گذاری دستگاه‌های اجرایی در زمینه حقوق مالکیت فکری در ادامه تصریح کرد: اگر خروجی کار دستگاه های اجرایی در زمینه حقوق مالکیت فکری مثبت باشد، نتیجه آن ارتقایی رتبه جمهوری اسلامی ایران در نظام رتبه بندی جهانی حقوق مالکیت فکری خواهد بود؛ تجربه نیز ثابت کرده که با توجه به فضا و ظرفیت های موجود، در صورت عزم جدی همگانی، توانمندی و خلاقیت لازم برای این ارتقا وجود دارد.

تخلف در نظام آموزشی قابل رویت است

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره به تخلف رخ داده در پذیرش دختری به عنوان دانشجو در رشته دندان‌پزشکی، عنوان کرد: تخلف در نظام آموزشی قابل رویت است و نظارت‌ها در رشته‌هایی که با جان مردم سرو کار دارد باید دو چندان شود. فرهاد فلاحتی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت با اشاره به موضوع دستگیری دانشجوی دختری که یک‌سال در دانشکده دندانپزشکی دانشگاه شهید بهشتی مشغول تحصیل بوده ولی ناگهان دستگیر و معلوم می‌شود او اصلاً کنکور نداده است، گفت: ضرورت دارد در این زمینه مسئولان وزارت علوم و مسئولان آموزشی وزارت بهداشت توضیح دهند که چرا چنین اتفاقی رخ داده و باید با متخلفان برخورد شود.

تعویض طلایی، برگ برنده سرخ‌ها در دربی ۹۰

دربی ۹۰ پایتخت میان تیم‌های استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه آزادی تهران با برتری یک بر صفر شاگردان کالدرون تمام شد.نودمین دیدار تیم‌های استقلال و پرسپولیس در چارچوب هفته چهارم لیگ نوزدهم، از ساعت ۱۶ در ورزشگاه آزادی تهران با قضاوت موعود بنیادی‌فر برگزار شد که بازی با حساب یک بر صفر به سود پرسپولیس به اتمام رسید. با این پیروزی پرسپولیس ۹ امتیازی زد و به علت تفاضل گل کمتر درده دوم جدول قرار گرفت و استقلال هم در رده پانزدهم جدول جا خوش کرد.

پیام خبر

۰۲۱-۸۸-۱۹۸۴۶

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره

این صفحه می خوانیم

فرار ۴۰ درصدی پزشکان از مالیات

جامعه

یک کارشناس امور مالیاتی میزان فرار مالیاتی در میان پزشکان را حدود ۴۰ درصد و حتی بیشتر ارزیابی کرد و گفت که سازمان امور مالیاتی باید بتواند از طریق تعامل با بانک‌ها ودسترسی به حساب‌های پزشکان به مالیات واقعی این صنف دسترسی پیدا کند.

سیاوش غیبی پور کارشناس امور مالیاتی در گفت و گو با ایسنا، با بیان این‌ که نصب فقط ۲۰ درصد از صندوق‌های مکانیزه فروش سازمان امور مالیاتی توسط پزشکان به معنای شکست و عقب نشینی سازمان امور مالیاتی در طرح خود است اظهار کرد:

قیمت بنزین افزایش نمی‌یابد

وزیر نفت گفت: هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین نداریم و قانون نیز اجازه انجام این کار را نداده است. بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت در مراسم افتتاحیه سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی ایران پلاست با بیان اینکه ما اکنون در آستانه جهش سوم پتروشیمی هستیم اظهار داشت: در سال ۷۶ که دولت خاتمی آغاز شد ارزش تولیدات پتروشیمی یک میلیارد

هوای پاک قربانی فیلتر دوده

نماینده آشوریان: برخی مسوولان برای اجرای قانون نصب فیلتر دوده، سلیقه‌ای عمل می‌کنند

بازاریحث نصب فیلتر دوده بر روی خودروهای دیزلی این روزها داغ است و نظرات متفاوتی را ایجاد کرده است، قانون نصب فیلتر دوده بر روی خودروهای دیزلی دو سال پیش توسط دولت تصویب شد، اما به دلایلی اجرایی نشده است، و بعضی ها برجسب سیاسی شدن به این موضوع زده اند. اخیرا موافقت معاون اول رئیس‌جمهوری با درخواست یک شرکت تولیدکننده خودروهای دیزلی در خصوص حذف الزام نصب فیلتر جذب ذرات معلق در خودروهای دیزلی یکی از مواردی بود که بحث را درباره این موضوع داغ کرد، رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره این موافقت میگوید: در شرایط عادی وزارت صنعت نیز مخالف حذف این قطعه است اما به دلیل شرایط تحریمی امکان تامین برخی تجهیزات وجود ندارد. رحمانی با تاکید بر اینکه قوانین در خصوص اجرای همه استانداردها همچنان لازم‌الاجرا است، اظهار کرد: تنها درخواستی از سوی



موافقت معاون اول رئیس جمهوری درخصوص حذف الزام نصب فیلتردوده در خودروهای دیزلی



حسن روحانی

متوجه پلاستیک و الفین است که خوراک در آنها عامل تعیین کننده است.

زنگنه گفت: در سال ۹۲ تولید اتان ۴.۲ میلیون تن بود که در سال ۹۷ به ۷.۳ میلیون تن رسید و در سال ۱۴۰۰ به ۱۶ میلیون تن خواهد رسید. وزیر نفت افزود: زمانی که وضعیت وزارت نفت در افکار عمومی جایگاه مطلوبی پیدا می‌کند، عده‌ای سعی در بهم زدن این شرایط دارند تا وزارت نفت را مورد آزار و اذیت قرار دهند.

کارگران نباید به خاطر اعتراض به حقوق تعقیب قضایی شوند

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس ضمن تشریح مشکلات شرکت‌های هیکو و آذراب گفت: کارگری که حقوق نگیرد، حق اعتراض دارد. کارگران نباید به خاطر اعتراض به حقوق، تعقیب قضایی شوند.

آماده‌ایم از خطاهای همسایگان در منطقه بگذریم



حسن روحانی

رئیس‌جمهور با بیان اینکه ما به همسایگان خود اعلام می‌کنیم دستدوستی به سوی آنها دراز کرده و آماده‌ایم از خطاهای گذشته آنها در منطقه بگذریم، از نیروهای خارجی خواست که منطقه خلیج فارس را ترک کنند.حجت‌الاسلام و المسلمین حسن روحانی رئیس‌جمهوری صبح یکشنبه در مراسم رژه نیروهای مسلح که به مناسبت ۳۱ شهریور سالروز آغاز دفاع مقدس، در جوار حرم نبینگذار جمهوری اسلامی ایران برگزار شد با اشاره به فراسرپین سی و یکمین سالروز آغاز جنگ تحمیلی خاطر نشان کرد:شهرورز ۳۹ سال از تجاوز علفقیان به سرزمین پاک ایران می‌گذرد و امروز زمانی است که باید یکبار دیگر فرزان و نشیب دهه اول انقلاب را بازخوانی و همچنین تحقق حکومت مردم بود و اسلامی بود ادامه داد: انقلاب اسلامی مسیر خود را یافته و به پیروزی رسیده بود و می‌توانست خیر و نعمتی برای کل منطقه و جهان استضعاف باشد. اما دشمنان این انقلاب از همان روز نخست رو به ملت و اراده ملت تلاش مذبحخانه خود را آغاز کردند.رئیس‌جمهور اظهار کرد:دشمنان انقلاب اسلامی تلاش‌های خود را از ایجاد ناامنی‌ها ، توطئه برای تجزیه کشور و ترورها آغاز کردند. آنها رو به ترور بزرگانی همچون شهید علامه مطهری آوردند، کسی که تشکل اعتدال اسلامی را برای نسل جوان ما تبیین کرد و همچنین مدیران و بزرگانی چون آیتالله بهشتی، رجایی و باهنر و دیگر عزیزان و آنها را به شهادت رساندند. دشمنان به ترور بزرگان انقلاب اکتفا نکردند بلکه اقدام به طراحی‌هایی کردند تا زیر بناهای قدرت نظامی ما را متزلزل کنند.

عضو هیات رئیسه فراکسیون

محیط زیست مجلس، تاکید

کرد: در بسیاری از کشورهای

جهان برای مبارزه با آلودگی

هوا در کارخانجات نیز از فیلتر

هوا استفاده می‌شود، چرا که

تامین سلامت عمومی از اهمیت

بسیزایی برخوردار است.

وی افزود: چطور اکثر

خودروهای فعال در حوزه حمل

و نقل عمومی با گازوئیل

کار می‌کنند و بدون استثناء

باعث آلودگی هوا می‌شوند،

اما مسئولان معتقدند که تنها

تعدادی از آنها به نصب فیلتر

دوده نیاز دارند؟

عضو کمیسیون عمران مجلس

شورای اسلامی، یادآور شد:

تمام مدیران حوزه حمل و نقل

فعال در کلان شهرهای کشور

باید دست به دست هم دهند

و راهکاری برای ایجاد هوای

پاک و تامین سلامت و آرامش

مردم بیابند، ضمن اینکه

مصوباتی را که در این حوزه

ایجاد می‌شود را بدون چون و

چرا اجرا کنند، چرا که از زمان

تدوین تا تصویب این قوانین

کارشناسان ابعاد مختلف آنها

را به طور کامل و دقیق مورد

بررسی قرار می‌دهند.

این نماینده مردم در مجلس

دهم، اظهار کرد: ما برای

ایجاد قانون در حوزه محیط

زیست از نظر کارشناسان

دستگاه‌های مربوطه همچون

سازمان حفاظت محیط زیست،

شهرداری، شورای شهر،

مسئولان حوزه سلامت و مرکز

پژوهش‌های مجلس شورای

حسن روحانی در حالی فردا (دوشنبه)

عازم نیویورک می شود که دولت آمریکا

به دلیل نگرانی از تاثیر سخترانی و

مصاحبه ها و برنامه های رئیس جمهور

بر افکار عمومی جهان، و همچنین فعالیت های رسانه ای وزیر امور

خارجه؛ حتی محدودیت‌هایی برای تردد هیات ایرانی ایجاد کرده

است.دولت ترامپ ویزای مجموعه معاونین دفتر رئیس جمهور هم

که علی القاعده مسوولیت مدیریت برنامه های دکتر روحانی دارند

را صادر نکرده است.صبح روز(دوشنبه) رئیس‌جمهور جهت شرکت در

هفتاد و چهارمین مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر می کند،

اما دولت آمریکا برای معاونین دفتر رئیس جمهوری و نهاد ریاست

جمهوری که از لحاظ عددی در کمترین تعداد ممکن بوده اند، ویزا صادر

نکرده است.بر اساس تصمیم دولت آمریکا که می‌تواند ناشی از نگرانی

آنها از بازتاب وسیع حضور رئیس‌جمهور و وزیر خارجه در سازمان ملل

و تاثیرگذاری مصاحبه ها و سخنرانی آنها بر افکار عمومی جهان باشد،

سیاست

مسوولان تا اول آبان برای اعلام اموال مهلت دارند

هستند؛ رهبر، رئیس‌جمهور، معاونان رئیس‌جمهور، وزیران و همسر و فرزندان آنان است که باید قبل و بعد از خدمت، دارایی خود را ثبت کنند.

وی افزود: هر کسی که قرار است حکمی برایش صادر شود و اگر می‌خواهد متصدی شود، باید قبل از آن تعهد بدهد که لیست دارایی‌اش را اعلام می‌کند و در غیر این صورت باید پاسخگو باشد. در واقع شرط تصدی مسولیت‌ها این است که هرکسی که حکمی برایش صادر می‌شود باید حتماً فهرست دارایی‌های خود را اعلام کند. رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه افزود: ما مترقی‌ترین اصل قانون اساسی را اصل ۱۴۲ می‌دانیم زیرا بالاترین مقام کشور در این اصل ملزم شده که دارایی خود را قبل و بعد از خدمت ثبت کند تا برخلاف حق افزایش نیافته باشد.شهرداری تصریح کرد: زمان ثبت دارایی به این صورت است که مسئولان باید دارایی های خود را قبل و بعد از هر دوره خدمتی اعلام کنند.

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه، با بیان اینکه افتتاح سامانه ثبت دارایی مقامات،

مسئولان و کارگزاران اقدام مبارکی

است، گفت: از امروز به مدت یک‌ماه یعنی تا یکم آبان

ماه ۹۸ مسئولان مهلت اعلام اموال خود را دارند.حجت الاسلام

و المسلمین شهریارى در نشست خبری خود با رسانه‌ها ضمن

تبریک فرا رسیدن هفته دفاع مقدس، گفت: بدون تردید

شهادی ما مهمترین دستاوردی بوده که انقلاب اسلامی داشته

است. امروز ایران اسلامی با داشتن این شهدا و ایثارگران و

جانبازان الگویی برای جهان اسلام است.

وی افزود: امروز اقدام مبارکی توسط دستگاه قضایی شکل

گرفته است و آن هم افتتاح سامانه ثبت دارایی مقامات،

مسئولان و کارگزاران است.شهرداری با اشاره به اصل ۱۴۲ قانون

اساسی، تصریح کرد: افرادی که تحت شمول این اصل

زائران اربعین حسینی در صورت نیاز به خرید ارز می‌توانند حداکثر ۱۰۰ یورو یا معادل آن به سایر ارزها به نرخ بازار ثانویه، ارز از صرافی‌های مجاز و بانک‌های منتخب ملی، ملت، تجارت، سپه، صادرات و پارسیان بخرند.

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴
پیامک شما را درباره
این صفحه می‌خوانیم

پیام
میراث
۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

سازمان
www.payamema.ir
سال پانزدهم | شماره پیاپی ۱۵۵۱ | دوشنبه ۱ مهر ۱۳۹۸

۳

پول ثبت‌نام اربعین چه می‌شود؟

گردشگری

در گفت‌وگویی هم که از رییس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر در پایگاه اطلاع‌رسانی حج و زیارت منتشر شده، درباره جزئیات این هزینه توضیح داده شده که «هفت هزار تومان از این ۲۲ هزار تومان بابت خدمات درمانی و هلال احمر دریافت می‌شود و ۱۵ هزار تومان دیگر هم به خدمات بیمه تعلق دارد.»

دکتر محمدتقی حلی‌ساز از برخی اظهارنظرها درباره دریافت هزینه‌های از زائران اربعین بابت بیمه و خدمات درمانی، انتقاد کرد و گفت: متأسفانه جوسازی‌های اشتباه از آن جایی ناشی شده که افراد تصور می‌کنند خدمات

میراث

ساعات کار موزه‌های مجموعه نیماوران در نیمه دوم سال ۹۸ بر اساس بخشنامه اداره کل موزه‌های وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اعلام شد. بر اساس اعلام روز یکشنبه روابط عمومی مجموعه فرهنگی نیماوران، ساعت کار موزه‌های این مجموعه در شش ماه دوم سال جاری بر اساس بخشنامه اداره کل موزه‌های وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از ساعت ۸ تا ۱۷ و پایان

ساعت کار موزه‌های مجموعه نیماوران اعلام شد

زمان فروش بلیط، ساعت ۱۶ اعلام شده است. مجموعه فرهنگی تاریخی نیماوران یکی از کاخ موزه‌های شمال شهر تهران است که بناهای آن متعلق به دوران قاجار و پهلوی بوده و علاقه‌مندان جهت بازدید می‌توانند تمامی روزهای هفته به جز ایام سوگواری ائمه اطهار(ع) از ساعت ۸ تا ۱۶ به این مجموعه واقع در تهران، میدان شهید باهنر (نیماوران) مراجعه کنند. مجموعه موزه‌های نیماوران تا ساعت ۱۷ فعال است.



تجری گفت: «از مجموع این تعداد اقامت کلاله با ۹۵۱۹ مورد، علی‌آباد کتول با ۷۵۸۵ مورد و گالیکش با ۴۰۴۵ مورد بیشترین میزان اقامت را در بوم‌گردی‌های استان گلستان به خود اختصاص دادند.»

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی گلستان یادآور شد: «اقامتگاه‌های بوم‌گردی علاوه بر ایجاد اشتغال پایدار موجب افزایش درآمدزایی خانوار به ویژه در مناطق روستایی استان شده است.»

اقامت ۳۳ هزار مسافر در بوم‌گردی‌های استان گلستان

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان از اقامت قریب به ۳۳ هزار مسافر و گردشگر از ابتدای سال جاری تاکنون در اقامتگاه‌های بوم‌گردی استان خبر داد. به گزارش میراث آریا به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گلستان، احمد تجری

رشد ۲۰۰ درصدی

آمار بازدیدکنندگان

موزه رضا عباسی



مدیر موزه رضا عباسی گفت: میزان بازدیدکنندگان موزه رضا عباسی نسبت به ۲ سال گذشته ۲۰۰ درصد رشد داشته است.

آفرین امامی روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: سال گذشته به علت تعمیرات و به روز رسانی سیستم، حدود هشت ماه موزه تعطیل شد.

وی با بیان اینکه آمار گردشگری در ۶ماهه نخست امسال نسبت به میزان مشابه سال ۹۶ رشد داشته است گفت: بیشترین حجم بازدیدکنندگان از موزه را گردشگران و پژوهشگران تشکیل می‌دهند که در صدد هستیم تا با روش دیگری از جمله رونمایی کتاب، چاپ آثار هنرمندان و برنامه‌های فرهنگی آمار گردشگران را بهبود ببخشیم.

مدیر موزه رضا عباسی با اشاره به اینکه میزان ماهانه آمار گردشگران حدود ۲ هزار نفر می‌رسد، بیان کرد: هم‌اینک میزان گردشگر موزه رضا عباسی در برخی روزها به ۵۰ تا ۲۰۰ نفر می‌رسد. به گفته امامی بیشترین سهم ورود بازدیدکنندگان و گردشگران خارجی از موزه رضا عباسی در ماه‌ها اردیبهشت تا شهریور ماه رخ می‌دهد.

براین اساس حدود ۵۰ هزار شی تاریخی با ارزش در موزه رضا عباسی نگهداری می‌شود که حدود یک هزار مورد آن در معرض دید عموم قرار دارند. این موزه آثار هنری دوره پیش از تاریخ تا قرن ۱۳ هجری را شامل می‌شود که در پنج تالار به نمایش گذاشته شده است.

مجموعه‌های به نمایش در آمده در این موزه بسیار متنوع است و آثاری از هزاره ششم پیش از میلاد تا اوایل قرن بیستم یعنی پایان دوره قاجار را در بر می‌گیرد.

خبر

وزیر میراث‌فرهنگی خطاب به راهنمایان گردشگری گفت: «راهنمایان گردشگری جلودار و پیشران گردشگری کشور هستند، شما راهنمایان حلقه واصل بین زنجیره گردشگری هستید و می‌توانید سفرهای یک گردشگر را تدویم دهید و با رفتار و برخورد حرفه‌ای خود نقش مهمی برای حضور هرچه بیشتر گردشگران دارید.»

علی‌اصغر مونسان عصر امروز

شنبه ۳۰ شهریور ۹۸، در نشست کانون انجمن‌های صنفی راهنمایان گردشگری سراسر کشور تصریح کرد: «در مدت مسئولیت در این وزارتخانه از راهنمایان گردشگری چیزی غیر از کمک و همراهی ندیده‌ام و در این نشست نیز آنچه مطرح شد، مطالبات صنفی بود که نشان‌دهنده علاقه‌مندی افراد برای فعالیت در این حوزه است.» او گفت: «یکی از موضوعاتی که با آن مواجه هستیم، تبلیغ منفی و معرفی نادرست کشورمان است که باعث شده برخی گردشگران تصویر مناسبی از ایران نداشته باشند؛ از

ممنوعیت فعالیت راهنمایان غیر مجاز در سایت‌های تاریخی

این‌رو این راهنمایان گردشگری می‌توانند تصویر درستی از ایران ارائه دهند. در این میان البته راهنمایان خوشبختانه به‌درستی توانسته‌اند این نقش را ایفا کنند؛ چراکه گردشگرانی که به ایران سفر می‌کنند در بازگشت از ایران به سفیران فرهنگی تبدیل می‌شوند.» مونسان به موضوع استانداردسازی توضیحات راهنمایان گردشگری اشاره کرد و افزود: «استانداردسازی توضیحات راهنمایان گردشگری می‌تواند آسیب‌های ما را در این حوزه کاهش دهد، البته این موضوع بیشتر از سوی راهنمایان

غیرمجاز دیده می‌شود؛ با این حال نیازمندیم به یک چارچوب و استاندارد درباره توضیحات راهنمایان گردشگری دست یابیم.» او ادامه داد: «توضیحات راهنمایان گردشگری درباره سایت‌های تاریخی و بناهای فرهنگی‌تاریخی، باید به‌گونه‌ای باشد که حاوی اطلاعات استاندارد باشد و در چارچوب علمی تعریف شود؛ به‌عنوان مثال در حال حاضر که در ماه محرم هستیم برخی از گردشگران خارجی به نقاط مختلف کشور از جمله یزد برای بازدید از مراسم مذهبی و آیینی محرم سفر می‌کنند که اگر توضیحات یک راهنمای گردشگری استاندارد نباشد می‌تواند آسیب‌هایی را وارد کند.» وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در ادامه به یکی از مشکلات مطرح‌شده در این نشست از سوی راهنمایان در خصوص فعالیت راهنمایان غیرمجاز ایرانی و غیرایرانی اشاره کرد و افزود: «از فیردا بخشنامه‌ای تهیه و ابلاغ خواهد شد که فعالیت‌های راهنمایان غیرمجاز اعم از ایرانی و غیرایرانی در سایت‌های تاریخی استان‌های مختلف ممنوع است.»

او خاطرنشان کرد: «راهنمایان گردشگری که در سایت‌های تاریخی فعالیت می‌کنند، حتما باید راهنمایان مجازی باشند که دارای کارت باشند و این کارت روی سینه آنها نصب شود و از فعالیت

میراث

معاون میراث فرهنگی اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی درخصوص تخریب یک خانه واقع در بافت تاریخی شیراز که گفته می‌شود

متعلق به اواخر دوره زندیه و اوایل دوره قاجاریه است، گفت: «این خانه فاقد ارزش ثبت بوده است.»

عبدالرضا نصیری معاون میراث‌فرهنگی استان فارس در گفت‌وگو با خبرنگار میراث‌آریا، درباره تخریب یک خانه در بافت تاریخی شیراز گفت: «موضوع این خانه به قبل از سال ۹۰ بازمی‌گردد، تا پیش از آن، این خانه مانند صدها خانه تاریخی در شیراز از سوی اداره‌کل میراث‌فرهنگی استان فارس به‌عنوان یک خانه تاریخی ارزشمند دیده می‌شد و نگاه ما برای ثبت و حفظ اثر تاریخی بود اما قبل از سال ۹۰ این خانه دچار آتش‌سوزی شد و با ۸۰درصد تخریب تقریباً غیر از اسکلت اصلی خانه چیزی از آن باقی نماند.» او افزود: «با این حال با توجه به وجود برخی از ارزش‌های معماری

ایران؛ میزبان ۳۰۰ اثر تاریخی اسپانیا



رئیس موزه ملی ایران از برگزاری نمایشگاهی از ۳۰۰ اثر تاریخی اسپانیا متعلق به ۲۵۰ هزار سال پیش تا قرن بیستم در موزه ملی خبر داد. جبرائیل نوکنده روز یکشنبه در نشست خبری افتتاح موزه میراث باستان‌شناسی اسپانیا گزیده ای از موزه باستان‌شناسی آلیکانته که در موزه ملی برگزار شد، گفت: برگزاری موزه ایران مهد تمدن در هلند، مسئولان موزه اسپانیا را نیز علاقه‌مند به برگزاری موزه مشترک با ایران کرد.

وی افزود: برگزاری نمایشگاه مشترک بین ایران و هلند نگاهی تمدنی به شمال اروپا بود و حالا برگزاری این نمایشگاه با اسپانیا تصویری باستان‌شناسی از حوزه دریای مدیترانه را ارائه می‌دهد.

نوکنده افزود: کاتالوگ این نمایشگاه کتاب ۳۰۰ صفحه از آثار باستانی شناسی اسپانیا به زبان فارسی است.رییس موزه ملی ایران برگزاری نمایشگاه ایران مهد تمدن در هلند و اکنون برگزاری نمایشگاه آلیکانته اسپانیا در ایران را کاری بی نظیر و نشان از دوستی ایران با این دو کشور دانست و گفت: برگزاری این نمایشگاه در این مدت زمانی کوتاه کاری بزرگ و شگفت بوده است.

او همچنین به توزیع سفر در طول سال به مناطق مختلف کشور اشاره کرد و افزود: «موضوع تعطیلات در نیمه دوم سال را از دو سال پیش دنبال می‌کنیم و امیدواریم بتوانیم موافقت‌ها را در این خصوص جلب کنیم چراکه با تعطیلی یک‌هفته‌ای در نیمه دوم سال، شاهد رشد گردشگری هستیم و بسیاری از ظرفیت‌های گردشگری کشور در نیمه دوم سال نیز به‌عنوان مقصد گردشگری در کشور انتخاب خواهند شد.» مونسان یادآور شد: «اقدامات خوبی را در حوزه گردشگری شروع کرده‌ایم که به‌عنوان مثال می‌توان به تدوین سند توسعه گردشگری اشاره کرد که این سند در حال بررسی در کمیسیون‌های تخصصی گردشگری است و به‌زودی در صحن دولت مطرح می‌شود و به‌طور حتم تصویب این سند به توسعه گردشگری کمک خواهد کرد.» او افزود: «ارتقای کیفیت خدمات گردشگری، نقش دیگری است که راهنمایان گردشگری دارند، چراکه راهنمایان گردشگری با تمام زنجیره‌های گردشگری ارتباط دارند و نقاط ضعف و قوت را می‌شناسند.

راهنمایان غیرمجاز در سایت‌های تاریخی به‌طور جدی جلوگیری خواهد شد.» مونسان به یکی دیگر از موضوعات مطرح‌شده در این نشست از سوی راهنمایان گردشگری درباره سفر انفرادی برخی گردشگران عرب‌زبان و اقامت آنها در برخی اماکن مانند منازل شخصی یا حسینیه‌ها اشاره کرد و افزود: «انتظار من این است که طرحی جامع از سوی کانون انجمن صنفی راهنمایان گردشگری در این خصوص تهیه و تدوین شود و ما نیز در این خصوص کمک خواهیم کرد.» او در ادامه گفت: «اعتقاد من بر این است که تبلیغات، سرمایه‌گذاری است، تاکنون به‌خاطر کمبود منابع مالی، امکان این‌که بتوانیم موضوع تبلیغات را به‌صورت گسترده ادامه دهیم وجود نداشته اما با توجه به پروژه ایران‌هراسی نیازمند تبلیغات از موضوعات مطرح‌شده در این نشست از سوی راهنمایان گردشگری است که در این میان یکی از کانال‌هایی که می‌تواند به تبلیغات صحیح عرب‌زبان و اقامت آنها در کشورمان کمک کند، راهنمایان گردشگری هستند.» وزیر میراث‌فرهنگی در ادامه گفت: «راهنمایان گردشگری و بخش خصوصی با‌زبان ما هستند از این رو برای معرفی مسیره‌های جدید گردشگری برخی آژانس‌های معتبر گردشگری به‌عنوان معین در یک منطه معرفی شدند و مقاصدی از جمله غرب کشور، شمال‌غرب مانند اردبیل و نیز سیستان و بلوچستان به همت آنان معرفی می‌شوند.»

خانه تخریب‌شده در شیراز فاقد ارزش ثبت است

در این خانه از جمله هشتی آن، اداره‌کل میراث‌فرهنگی درصد حفظ و صیانت از این بنای تاریخی بود اما سال ۱۳۹۴ نیز بخش‌های دیگر این خانه از جمله هشتی آن آسیب دید و این خانه تقریباً به بنایی که فاقد ارزش ثبت است تبدیل شد.»

معاون میراث‌فرهنگی استان فارس اضافه کرد: «در این مدت مالک که فردی حقیقی است بارها درخواست دریافت مجوز برای تجدید بنا را داشت که بنا به دلایلی با آن مخالفت می‌شد، اما بعد از بررسی‌های به‌عمل‌آمده مجوز تخریب این بنا در بافت تاریخی شیراز صادر شد.» نصیری گفت: «این خانه اگرچه در بافت تاریخی شیراز واقع شده بود، اما نه‌تنها ثبت ملی نشده بود، بلکه فاقد ارزش ثبت بود و از طرفی در سال‌های اخیر این خانه به یک زباله‌دانی و محلی برای تجمع افراد معتاد تبدیل شده بود که این موضوع نیز مغایر با مسؤلیت‌های اجتماعی اداره کل میراث‌فرهنگی استان فارس است؛ از این رو با توجه به این‌که این خانه فاقد ارزش تلقی می‌شود، مجوز تخریب آن صادر شده است.»

عملیات ایجاد موزه بجستان سرعت می‌گیرد

میراث

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: «عملیات مرمت و احیای طراحی داخلی خانه تاریخی رحیمی بجستان انجام شده و هم‌اکنون در حال اجرای طراحی داخلی این موزه هستیم که مشارکت شهرداری بجستان می‌تواند سرعت بیشتری به این کار بدهد.» ابوالفضل مکرمی‌فر مدیرکل این استان در نشست مشترک با معاون فرماندار، شهردار، رئیس و اعضای شورای شهر بجستان برگزار شد، با بیان این مطلب افزود: «موزه‌ها، نقش مهمی در پذیرش و ماندگاری گردشگران دارند.» او ادامه داد: «سیاست این اداره کل، ایجاد حداقل یک موزه در هر یک از شهرهای استان است و شهرهایی که ظرفیت بیشتری داشته باشند، بیش از یک موزه ایجاد خواهد شد و تحقق این مهم با مشارکت مسئولان شهر میسر خواهد شد.»

مدیرکل میراث‌فرهنگی خراسان رضوی افزود: موزه‌ها پیوند

۱۸۸ هکتار از جنگل‌های دنا تابستان امسال طعمه حریق شد

جنگل‌ها

سرپرست فرمانداری دنا گفت: تابستان امسال ۳۸ مورد آتش سوزی در جنگل ها و مراتع این شهرستان به وقوع پیوست که ۱۸۸ هکتار عرصه جنگلی را نابود کرد. علی یار علی پور روز گذشته در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: براساس برآوردهای انجام شده، یک هزار و ۲۰۰ اصله درخت در شهرستان دنا در آتش سوزی های تابستان امسال طعمه حریق شد. وی با اشاره به کمبود تجهیزات برای مهار آتش سوزی ها در جنگل ها و مراتع شهرستان، افزود: دستگاه های اجرایی و مردم محلی برای خاموش کردن آتش سوزی ها پا به پای هم تلاش کردند اما کمبود امکانات محسوس است. علی پور بیان کرد:

قانونی برای مقابله با حیوان آزاری تا ماه آینده تصویب می‌شود

قوانین

معاون توسعه مدیریت حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: اکنون در فضای مجازی بحث حیوان آزاری به شدت مورد توجه است که باید با آموزش و آگاسازی مردم از آن جلوگیری شود، از طرف دیگر با تلاش‌های این معاونت تا ماه آینده قانونی در خصوص حیوان آزاری تصویب خواهد شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان حفاظت محیط زیست، اصغر دانشیان در مراسم معارفه معاون جدید محیط طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: امروز این سازمان در جامعه آنتنان مطرح شده است که همه جا از پویایی سازمان صحبت می‌کنند. مان سازمانی که قبلا به نام «محیط نیست»

برای خاموش کردن آتش تنها وسایل ابتدایی در اختیار امدادگران و مردم قرار داشت این درحالی است که یک دستگاه دهنده می‌تواند کار ۵۰ نفر را در خاموش کردن آتش انجام دهد. وی عنوان کرد: معضل دیگری که علاوه بر آتش سوزی جنگل ها گریبانگیر شهرستان دنا شده پدیده قاچاق چوب است و به طور شبانه روزی این کار در سطح زیاد اتفاق می‌افتد. سرپرست فرمانداری دنا تصریح کرد: هم اینک تعزیرات حکومتی کهنگیویه و بویراحمد به این مسئله ورود کرده و با متخلفان برخورد قانونی می‌کند. شهرستان دنا به مرکزیت شهر سی سخت و با ۲ بخش مرکزی و پاتاوه افزون بر ۴۶ هزار نفر جمعیت دارد. گفتنی است منطقه حفاظت شده دنا از نظر تنوع گونه های گیاهی بسیار با ارزش است.

گزارش

اخیراً رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور با بیان اینکه ۸۴ میلیون هکتار از مساحت کشور را مراتع تشکیل می‌دهند، آن را نیازمند حمایت و پشتیبانی همه‌جانبه دانسته و گفته است: مرتع موتور محرکه منابع طبیعی است و اگر پوشش گیاهی مراتع بالادست حفظ و تقویت شود هم فرسایش خاک کاهش می‌یابد و هم عمر مفید سازه‌های آبخیزداری افزایش خواهد یافت. به گفته خلیل آقایی شاید در مقطعی افتخار این بود که بخش اعظمی از مراتع کشور به واحدهای تولیدی، صنعتی و کشاورزی واگذار شود و سپس آنچه حاصل می‌شد اراضی لم یزرع بود، این یک ظلم مضاعف و قدیمی است که به مراتع تحمیل شد. به گزارش سازمان جنگل‌ها مراتع و آبخیزداری کشور، این مقام مسوول در بیست و چهارمین جلسه ستاد هماهنگی طرح‌های آبخیزداری و آبخوانداری با بیان اینکه نقاط قوت زیادی در مراتع کشور نهفته است و در این حوزه اختیارات و امکانات زیادی وجود دارد، گفته است: برای برون رفت از وضعیت موجود باید در تفکر و نگرش ایجاد شده تغییر حاصل شود. آقایی با اشاره به اینکه اگر روزی فکر کنیم مراتع متعلق به ما است و ما مالک مراتع کشور هستیم، دچار اشتباه بزرگی شده‌ایم، تصریح می‌کند: مرتع صرفاً مال دامدار است، نه کسی که یک زمانی دامی داشته و الان آن را فروخته و عده‌ای به عنوان وارث که در شهر زندگی می‌کنند و هیچ دامی ندارند ادعای مالکیت در مراتع کنند. رئیس سازمان

به گفته رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور در حال حاضر ۲۰ میلیون هکتار از مراتع کشور دارای طرح مرتعداری است و مابقی دارای پروانه چراست و اگر پروانه چرا خوب اجرا شود قطعاً تعادل دام و مرتع به خوبی اتفاق می‌افتد. وی به وجود ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار مراتع درجه یک در کشور اشاره و می‌گوید: واگذاری مراتع درجه یک به کلی ممنوع است و باید هر سال سطح مراتع درجه یک را افزایش دهیم. آقایی می‌افزاید: در مراتع، بیابان و جنگل‌ها سالانه اقدامات زیادی انجام می‌دهیم و باید دنبال نتیجه و تغییرات مثبت در این حوزه باشیم.

جنگل‌ها همچنین در ادامه به مدیران منابع طبیعی کشور تاکید می‌کند، ضمن حمایت و پشتیبانی از مراتع، حرمت مرتعدار و دامداران حفظ شده و نگذارند مرتعدار از مرتع بیرون رفته و بی‌کار شود. به گفته آقایی اکنون ۲۰ میلیون هکتار از مراتع کشور دارای طرح مرتعداری است و مابقی دارای پروانه چرا است و اگر پروانه چرا خوب اجرا شود قطعاً تعادل دام و مرتع



خلیل آقایی – رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور – بر این باور است که تقاط قوت زیادی در مراتع کشور نهفته و در این حوزه اختیارات و امکانات زیادی وجود دارد. از این رو برای برون رفت از وضعیت موجود باید در تفکر و نگرش ایجاد شده تغییر حاصل شود.

به خوبی اتفاق می‌افتد. این مقام مسوول به وجود ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار مراتع درجه یک در کشور اشاره کرده و می‌گوید: واگذاری مراتع درجه یک به کلی ممنوع است و باید هر سال سطح مراتع درجه یک را افزایش دهیم. رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور در ادامه بیان می‌کند: در مراتع، در بیابان و جنگل سالانه اقدامات زیادی انجام می‌دهیم و باید دنبال نتیجه و تغییرات مثبت در این حوزه باشیم و این گونه نباشد تا سال‌های

کشف سلاح شکاری از شکارچیان متخلف

ماموران یگان حفاظت محیط زیست نهبندان ۲ قبضه سلاح از شکارچیان متخلف کشف و ضبط کردند. به گزارش ایسنا، کوهستانی افزود: شکارچی متخلف از محل متواری، اما در بررسی های انجام شده در منطقه، یک قبضه سلاح کمر شکن کشف و ضبط شد. وی گفت: محیط بانان در ادامه گشت موفق به کشف یک قبضه سلاح کمر شکن از یک شکارچی متخلف دیگر شدند.



عکس: ایرنا

ضرورت حمایت و پشتیبانی در رئیس سازمان جنگل‌ها: مرتع موتور محرکه منابع

متمادی در زمینه بیابان‌ها، مراتع درجه یک و یا جنگل کاری یک آمار تکراری ارائه شود. وی وظیفه اصلی و نهایی سازمان جنگل‌ها را حفظ پوشش گیاهی پرشمرد و یادآور می‌شود: هر اقدام بویولوژیکی، سازه‌ای و مکانیکی در عرصه‌های منابع طبیعی انجام می‌شود به خاطر حفظ و توسعه پوشش گیاهی در کشور است. این مقام مسوول با بیان اینکه عملکردها و میزان پیشرفت فیزیکی طرح‌های منابع طبیعی باید مستند سازی و دارای آلبوم باشد، از مدیران خواست اقدامات و عملکرد موفق منابع

طبیعی را به افکار عمومی اطلاع‌رسانی کند همگان از این اقدامات با خبر شوند.

جرای بی‌رویه علت فقر مراتع کشور اردیبهشت‌ماه سال جاری بود که در سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری با به اهمیت اقتصادی مراتع، اعلام کرد: « بی‌رویه سبب فقر و تخریب بخش مراتع کشور شده است». به گزارش خلیل آقایی درهفتمین همایش ملی مرتعداری ایران در کرج گفته بود برای مراتع باید فعالیت های آموزشی در م

پاکسازی بخشی از ساحل قشم

بخشی از ساحل قشم توسط تیم‌های اعزامی از آلودگی‌های نفتی پاکسازی شد. به گزارش خبرگزاری تسنیم از قشم، سرانجام پس از ریزشی و هماهنگی و نامه‌نگاری‌ها سازمان‌های مربوط به حوزه محیط زیست بخشی از ساحل جنوبی قشم با بهره‌گیری از چندین تیم و گروه مورد پاکسازی فیزیکی قرار گرفت. هر چند در این فرآیند که خیلی دیر به مرحله اجرایی رسید، بخشی خیلی کمی از ساحل جنوبی قشم به صورت فیزیکی از آلودگی ماده سیاه رنگ نفتی موسوم به تارپال پاکسازی شد اما همین میزان نیز در نوع خود دارای ارزش است چرا که می‌تواند به عنوان یک مطلع برای اهمیت یافتن هر چه بیشتر محیط زیست دریایی و ساحلی باشد. گفتنی است این تلاش به منظور پاکسازی ماده سیاه رنگ از ساحل قشم است. این ماده سیاه رنگ در هفته‌های اخیر بخش قابل توجهی از خط ساحلی جنوب جزیره قشم را آلوده کرده است تا جایی که این موضوع در ستاد بحران شهرستان قشم نیز مطرح و برای آن نشست‌ی برگزار شد. احتمال می‌رود این آلودگی‌های نفتی پلاستیکی مربوط به فعالیت‌های حمل و نقلی مرتبط با فعالیت‌های دریانوردی و یا انرژی باشد. جزیره قشم یکی از جزایر استان هرمزگان است که به‌عنوان بزرگ‌ترین جزیره ایران و خلیج فارس در تنگه هرمز قرار دارد. این جزیره در چند دهه اخیر به یکی از مکان‌های توریستی و گردشگری تبدیل شده‌است. از نقاط دیدنی این جزیره بازارها و دیدنی‌های طبیعی آن چون جنگل‌های حرا، غارهای خوریس، تنگه چاهکوه، دلفین‌های آبی خلیج فارس، دره ستاره‌ها، جزایر ناز و غار نمکدان بناجلی است. این جزیره به شمال به شهر بندرعباس و بندرلنگه، از شمال‌شرقی به جزیره هرمز، از شرق به جزیره لارک، از جنوب به جزیره هنگام محدود می‌گردد.

استفاده کشاورزان از حقابه رودخانه قمرود قم به نفع محیط زیست است

رئیس سازمان جهاد کشاورزی قم گفت: استفاده کشاورزان از حقابه زیست محیطی رها شده در رودخانه قمرود قم، باعث استفاده بسیار کمتر از آب‌های زیرزمینی و کاهش مصرف برق بوده و در مجموع به نفع محیط زیست است. به گزارش ایرنا، عباس پورمیدانی افزود: حقابه زیست محیطی باید در محیط زیست تأثیرگذار باشد و آبی که از سد خارج می‌شود، از همان ابتدا و در مسیر رودخانه، تأثیر مثبت و مؤثری در عرصه‌های زیست محیطی، گیاهان و حیات وحش و تغذیه منابع آب زیرزمینی دارد و نباید تأثیر آن را فقط در انتهای حوزه دنبال کنیم. وی با اشاره به استفاده کشاورزان از آب رها شده در رودخانه قمرود در فصل تابستان، از خاموش شدن ۲۵۰ چاه در بیشتر اوقات در این فصل خبر داد و گفت: میزان آب مصرفی کشاورزان طی این مدت به جای چاه‌ها از این حقابه تأمین شده است و به نظر کارشناسان، وجود آب

خشم دریاها و قطب شمال و جنوب در کمین بشریت

سازمان ملل متحد در گزارشی جامع هشدار داد که بشریت باید خود را برای واکنش اقیانوس‌ها و قطب‌های زمین به آسیب‌های روزافزونی که تغییرات اقلیمی به آن‌ها وارد کرده است، آماده کند. به استناد پیش‌نویسی از گزارش ویژه هیئت بین‌دولتی تغییرات اقلیمی (IPCC) که به دست خبرگزاری فرانسه رسیده است، انباشتن جو با دی‌اکسید کربن و دیگر گازهای گلخانه‌ای، مجموعه‌ای از پیامدها را به دنبال داشته است که بالا آمدن بدون بازگشت سطح دریاها در راس آن‌ها قرار دارد. اقیانوس‌ها یک چهارم گازهای گلخانه‌ای ساخت انسان و ۹۳ درصد از گرمایی را که این گازها در جو آزاد می‌کنند، جذب کرده‌اند و در نتیجه این امر، دریا‌های جهان گرم‌تر، اسیدی‌تر و کم‌نمک‌تر شده‌اند. فراوانی، شدت و دامنه امواج گرمای دریایی مثل آن‌ها که دیواره بزرگ مرجانی استرالیا را از بین بردند، افزایش یافته تا جایی که امروزه امواج گرمایی در اقیانوس‌ها در مقایسه با دهه ۸۰ میلادی، دو برابر شده است. افزون بر این، ناپبر پیش‌بینی‌ها در صورتی که میزان انتشار گازهای گلخانه‌ای به جو کاهش پیدا نکند، فراوانی وقوع ال نینوهای شدید دو برابر می‌شود. ال نینو یکی از چرخه‌های مشهور آب و هوایی جهان است که هر ۲ تا ۷ سال یکبار باعث ایجاد ناهنجاری‌های بزرگی در آب و هوای سراسر سیاره زمین می‌شود، از جمله این ناهنجاری‌ها می‌توان به سیلاب‌های ناگهانی، خشک‌سالی،

مدیرعامل تاکسیرانی شهر تهران از ارائه یارانه ۴۰۰ هزار تومانی برای تعویض کاتالیست‌های فرسوده تاکسی‌ها خبر داد. به گزارش ایسنا، علیرضا قنادان ظهر امروز در مراسم تعویض کاتالیست تاکسی‌ها با بیان این‌که در نیمه دوم سال بحث آلودگی هوا مورد توجه قرار می‌گیرد، گفت: امسال نیز می‌بایست دستاورد مهم کاهش آلودگی هوا که در سال گذشته کسب شد را حفظ کنیم و یکی از موضوعاتی که می‌تواند در کاهش آلودگی هوا کمک کند، تاکسی‌ها هستند چرا که به دلیل تردد زیاد اگر آلاینده نیز باشند سهم زیادی در آلودگی هوا پیدا می‌کنند. وی با بیان این‌که هزینه تاکسی‌ها افزایش یافته است و طبیعتاً باید مسوولان شهری به تاکسی‌ها یارانه بدهند، اظهار کرد: اجرای طرح تعویض کاتالیست فرسوده تاکسی‌ها سبب خواهد شد که میزان آلاینده‌ی کاهش یابد. مدیرعامل تاکسیرانی شهر تهران در ادامه صحبت هایش با اشاره به

یارانه ۴۰۰ هزار تومانی شهرداری برای تعویض کاتالیست‌های فرسوده تاکسی‌ها

این‌که کاتالیست‌های ویژه تاکسی تولید شده‌اند، گفت: کیفیت این کاتالیست‌ها به گونه‌ای است که تولید کننده داخلی آن را برای سه دوره متوالی معاینه فنی یعنی یک و نیم سال گارانتی کرده است. مدیرعامل تاکسیرانی شهر تهران در مورد نحوه انتخاب تاکسی برای تعویض کاتالیست اظهار کرد: هر خودروی تاکسی که به مراکز معاینه فنی مراجعه کند و به دلیل فرسودگی کاتالیست نتواند استانداردهای معاینه فنی را پاس کند در لیست این طرح قرار می‌گیرد. قنادان با بیان اینکه امیدواریم با تعویض کاتالیست‌های فرسوده بتوانیم میزان آلاینده‌ی تاکسی‌ها را کاهش دهیم، گفت: یارانه ۴۰۰ هزار تومانی برای تعویض کاتالیست‌های فرسوده در نظر گرفته شده است و سعی داریم مشوق‌های دیگری از جمله اعمال تخفیف ۲۰ درصدی در پرداخت بهای خدمات را نیز برای تاکسی‌های که کاتالیستشان را تغییر می‌دهند در نظر بگیریم.



عکس: ایرنا

سال آینده در بیش از ۵۹ تا ۸۰ درصد سطح اقیانوس‌ها کاهش خواهد یافت. آلودگی‌های ساحلی و گرم شدن آب اقیانوس‌ها، با ایجاد مناطق مرده وسیع خالی از اکسیژن منجر شده است. حتی اگر افزایش دمای زمین ۱.۵ درجه سانتی‌گراد نیز باشد، صخره‌های مرجانی که سدی مهم در برابر طوفان‌های شدید هستند تا ۹۰ درصد کاهش خواهند یافت. افزایش ۲ درجه‌ای دمای زمین به معنای حکم مرگ مرجان‌ها خواهد بود که امروزه ابزار اصلی امرار و معاش نیم میلیارد نفر در جهان هستند.

کلانشرهای کم ارتفاع و کشورهای جزیره‌ای کوچک تا سال ۲۰۵۰ میلادی پدیده نادر افزایش حداکثری سطح آب دریا را به طور سالانه تجربه خواهند کرد. تا سال ۲۱۰۰ میلادی همچنین، ۹۰ تا ۹۰ درصد تالاب‌های ساحلی در جهان، به تناسب میزان افزایش سطح آب دریاها، ناپدید خواهند شد. غلظت اکسیژن حیات‌بخش در زیست محیط‌های دریایی در ۶۰ سال گذشته ۲ درصد کاهش یافته و تا سال ۲۱۰۰ میلادی با نرخ فعلی آلودگی کربنی، تا ۳ تا ۴ درصد دیگر نیز کاهش می‌یابد. سطح اکسیژن نیز احتمالاً طی بیست

تداوم حریق جنگلی در آمازون همزمان با حضور رهبران جهان در نیویورک

همزمان با دیدار رهبران جهان در نیویورک آتش‌سوزی در جنگل‌های استوایی آمازون همچنان ادامه دارد. به گزارش ایسنا، شروع آتش‌سوزی‌های جنگلی مهیب در آمازون از اواخر ماه گذشته با اعتراضات و پیشنهادهای کمک‌های بین‌المللی همراه بوده‌است؛ هرچند همزمان با حضور رهبران جهان در نیویورک بزرگترین جنگل استوایی در جهان همچنان در آتش می‌سوزد.



همه‌جانبه از مراتع کشور

رع طبیعی و نیازمند حمایت و پشتیبانی همه‌جانبه است

عشایری و دام خیز کشور بیشتر شود ضمن آنکه مدیریت مراتع را به بهره برداران و مردم بسپاریم.
این مقام مسوول تعداد واحدهای دامی کشور را ۲ برابر ظرفیت مراتع اعلام کرد و افزود: اکنون ۸۰ میلیون واحد دامی در کشور داریم که مراتع جوابگوی نیمی از این جمعیت دامی است.
آقایبی در ادامه عنوان می‌کند: قراردادن منابع طبیعی دراختیار دولت هرچند اقدام خوبی بود اما از میزان مشارکت مردم کاسته است.
به گفته رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور قانون اساسی مرتع را

جزء ثروت های عمومی تعریف کرده و ثروت عمومی برای مردم است.
آقایبی، حفظ خاک را با استفاده از پوشش گیاهی مهم ترین گام برای مبارزه با تغییرات اقلیمی دانسته و می‌افزاید: میزان تخریب آب در کشور بالا است که دراین زمینه باید اقدامات پیشگیرانه انجام داد.
به گفته رئیس سازمان جنگل، مراتع و آبخیزداری کشور بیش از ۹۰۰هزار خانوارآمدار داریم که ۵۰۰هزار نفر به عضویت انجمن صنفی دامداران درآمده اند.
این مقام مسوول در ادامه می‌افزاید: به دلایل غیرقابل قبول عملیات اجرایی درحوزه

با اقدامات فناورانه؛ افزایش بهره‌وری آب در بخش کشاورزی محقق شد

عضو ستاد توسعه فناوری‌های آب، خشکسالی، فرسایش و محیط‌زیست با اشاره به هوشمند سازی روش‌های نوین آبیاری و بهره‌وری به‌عنوان یکی از شاخس‌های مصرف آب در بخش کشاورزی مطرح است.
شاخصی که سال گذشته در کشور روندی صعودی را طی کرده صرف آب در بخش کشاورزی موضوعی است که با چالش مواجه است.
بسیاری برای مصرف آب بخش رقیمی حدود ۹۰ درصد را مطرح می‌کنند اما و محاسبه‌های میدانی بازگوکننده مطلب دیگری ریزش عباسی رئیس موسسه تحقیقات فنی و کشاورزی درباره این موضوع گفت: اعداد و ارقام درباره آب مصرفی در بخش کشاورزی وجود دارد؛



بر ملی طرح حفاظت از تالاب‌های ایران گفت: نبود بهره‌ریزی منطقه‌ای بر روی تمام حوزه یک تالاب مدیریت آنها یکی از عواملی است‌که باعث شود در بحث توسعه و برنامه‌ریزی‌ها به این‌های آبی توجه نشود، به عبارتی تالاب‌ها در فرایند اصلا دیده نمی‌شوند.
به گزارش ایرنا، ارواحی با تاکید بر کارکرد تالاب‌ها در حفظ سیستم و تاثیر آن‌ها بر زندگی انسان افزود: بولا توسعه باعث می‌شود تالاب‌ها و دریاچه‌ها

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴
پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم sms

مرتع کشور کاهش داشته و ایستگاه های تولید بذر مرتع تعطیل شده است که تغییرات اقلیمی را هم باید به مشکلات اضافه کرد.
رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور بیان می‌کند: همه باید دست به دست هم دهیم و برای اصلاح واحیا عرصه های منابع طبیعی از همه امکانات استفاده کنیم.
این مقام مسوول، سال ۹۷ را نقطه عطفی برای سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور دانسته و می‌گوید: امسال ۲۰۰ میلیون دلار اعتبار به سازمان جنگل ها اختصاص داده شده که باید آن را به درستی برای بهبود وضعیت مراتع و آبخیزداری کشور استفاده کرد.

وظیفه ملی حفاظت از عرصه‌های طبیعی
هرساله با آغاز روزهای گرم آخر بهار و تابستان عرصه های طبیعی، مراتع و جنگل‌ها در کشور بنا به دلایل مختلفی دچار آتش سوزی می‌شوند که با توجه به اهمیت این منابع برای کشور ضرورت دارد با اقدامات پیشگیرانه و آگاه سازی مردم از وقوع و گسترش آن جلوگیری کرد.
به گفته کارشناسان، بخشی از مراتع و جنگل های کشور که از منابع طبیعی با ارزش ایران و جهان محسوب می شوند، همه ساله بنابر دخالت عواملی نیز جرقه‌های حاصل از افزایش دما و وزش بادهای گرم و عوامل انسانی در شعله های آتش نابود می شوند.
امسال نیز شاهد آتش سوزی های گسترده در سطح جنگل ها، مراتع، بیشه زارها و علفزارها بوده ایم که به گفته مسئولان سهم عامل انسانی در وقوع این آتش سوزی های گسترده بیش از ۹۰ درصد بوده است.

بررسی ابعاد مختلف آتش‌سوزی در منابع طبیعی کشور خسارت هایی که برجای می گذارد و ضرورت ارائه راه حل‌هایی برای کاهش خسارت ها در این خصوص به حدی اهمیت دارد که ضروری است نگاهی ملی به این موضوع داشته باشیم.
همچنین آگاهی‌رسانی به مردم از طرق مختلف در روزهای تابستان که سفرهای مردم به عرصه‌های طبیعی کشور اوج می‌گیرد ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است که در این امر مهم دستگاه‌ها، نهادهای مختلف و رسانه‌ها وظیفه دارند.

کشف ۴ قبضه اسلحه شکاری در ارتفاعات هشتاد پهلو

شکارچیان

مدیرکل حفاظت محیط زیست لرستان از کشف و ضبط چهار قبضه اسلحه شکاری و یک قطعه کبک شکار شده توسط یگان حفاظت در ارتفاعات هشتاد پهلو خرم آباد خبر داد.
به گزارش ایرنا مهرداد فتحی بیرانوند در این باره گفت: با توجه به گزارشات مردمی مبنی بر شکار غیر مجاز در ارتفاعات هشتاد پهلو خرم آباد، یگان حفاظت این اداره کل به منطقه اعزام و پس از گشت و کنترل در منطقه، موفق به دستگیری چهار نفر متخلف زیست محیطی شدند.
وی افزود: ازاین متخلفین چهار قبضه اسلحه شکاری، ۳۰ عدد فشنگ، یک رشته قطار و یک قطعه کبک کشف و ضبط شد.

تخریب ۲ کومه شکار در تالش

پرنندگان

ماموران حفاظت محیط زیست ۲ کومه شکار پرنندگان وحشی را در تالش تخریب کردند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز گیلان؛ رئیس اداره حفاظت محیط زیست تالش گفت: این ۲ کومه شکار در شالیزارهای روستای قروق بصورت غیرقانونی ساخته شده بود.
عارف شادگام افزود: ۲ شکارچی متخلف به مراجع قضایی معرفی شدند.
وی در ادامه صحبت هایش از شکارچیان خواست قبل از دریافت مجوز شکار از ساخت کومه و آنگیری آن خودداری کند.
گفتنی است شکار به روش ساخت کومه در شالیزارها از روش های قدیمی شکار پرنندگان در گیلان است.

ورشکستگی همدان در آب

آب

مدیرکل حفاظت محیط زیست همدان گفت: افت آب‌های زیرزمینی و ایجاد فروچاله‌ها در کنار خشکسالی نشان می‌دهد این استان با ورشکستگی آب مواجه است.
محسن جعفری‌نژاد بسطامی در آیین معارفه مدیرکل حفاظت محیط زیست گفت: وضعیت محیط زیست در همدان با توجه به شاخص‌های توسعه‌ای مطلوب نیست و باید با برنامه‌ریزی و برنامه آمایشی این مشکل را رفع کرد.
وی افزود: تداوم این مشکلات موجب شده اینک ما با مشکل آب آشامیدنی که با سلامت افراد درگیر است مواجه شویم.
وی تصریح کرد: در حال حاضر با ورشکستگی و بحران آبی منابع آبی و خشک شدن تالاب ها در همدان مواجه هستیم.

همکاری پررنگ سازمان حفاظت محیط زیست با پلیس فتا

فعالیت بخش‌های مختلف سازمان از جمله روابط عمومی دچار چالش شود و تحت تاثیر این فضا سازی‌های منفی، قرار گیرد.
در ادامه این دیدار، منوچهر فلاحی معان، یگان حفاظت محیط زیست به اهمیت جلوگیری از قاچاق حیات وحش پرداخت و گفت: در دنیا سومین قاچاق پول ساز با بیش از ۲۳ میلیارد دلار، قاچاق حیات وحش است.
به طبع کشور ما هم به دلیل تنوع زیستی بالایی که دارد مستثنی نیست و فضای سایبری امکانی را به وجود آورده تا فروشنده و خریدار در این فضا به توافق برسند و معاملات به راحتی انجام شود.
در این نشست سردار وحید مجید رئیس پلیس فتای نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران با اشاره به دغدغه‌های جدی محیط زیستی ناجا، گفت: یکی از مباحث پر اهمیت و مهم، محیط زیست و اکوسیستم کشورهاست تا جایی‌که در مباحث امنیت ملی هم این موضوع همواره مورد توجه قرار می‌گیرد.

لزوم دیده شدن و توجه به تالاب‌ها در بحث توسعه و برنامه‌ریزی

طرح حفاظت از تالاب‌های ایران گفت: تالاب های شادگان در خوزستان، پریشان در فارس، قوری‌گل، قره قشلاق، سولدوز، نوروزلو در ارومیه، هامون در سیستان و بلوچستان، میقان در مرکزی، حرای میناب در هرمزگان، زریوار در کردستان، آلاگل، آلماکل، آجی‌گل در گلستان، چقاخور در چهارمحال و بختیاری، زریوار در کردستان، حله در بوشهر و گاوخونی در اصفهان از جمله تالاب های دارای برنامه جامع مدیریت هستند.

ارواحی ادامه داد: همچنین همزمان با برنامه مدیریت زیست بومی تالاب‌ها، برنامه «سیپا» برای تعدادی از تالاب ها تهیه شده؛ سیپا برنامه‌ای است که هدفش ارتقای سطح آگاهی، آموزش و توسعه ارتباطات در راستای حفاظت از تالاب ها است که برای برخی تالاب‌ها مانند کانی برازان، گاوخونی و چقاخور این برنامه تدوین شده و به مرحله اجرا در آمده است.
وی به تامین حقایبه تالاب‌ها اشاره کرد و گفت: یکی از برنامه های اولویت دار مدیریت زیست بومی تالاب ها، تعیین حقایبه‌های زیست محیطی آنها است که مطالعات برای تعیین حقایبه ها انجام می شود و بعد از آن مساله مهم تحقق حقایبه ها است که سازمان محیط زیست آن را از وزارت نیرو پیگیری می‌کند، در واقع طی جلسات مختلفی تلاش می‌کند تا این حقایبه ها تثبیت شود.
در این راستا نیاز آبی تعدادی از تالاب‌های کشور تعیین شده که بعد از تصویب

پیام زیست

۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

www.payamema.ir
سال پانزدهم | شماره پیاپی ۱۵۵۱ | دوشنبه ۱ مهر ۱۳۹۸

خبر

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار همدان: نبود نگاه توسعه‌نگر آفت محیط زیست است



عسکری‌انرا

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار همدان گفت: مشکلاتی نظیر کم آبی، خشکسالی، تخریب محیط زیست و منابع طبیعی حاصل نبود نگاه توسعه‌نگر و همه جانبه به این حوزه است.
ظاهر پورمجاهد در آیین معارفه مدیرکل حفاظت محیط زیست همدان بیان کرد: حوزه منابع طبیعی و محیط زیست باید به عنوان محور اصلی در برنامه توسعه دیده شود و همه باید در اجرای این برنامه ها کمک کنند.
وی اضافه کرد: نقش تشکل‌های غیردولتی در پیشبرد اهداف و برنامه ها بسیار مهم و اثرگذار است و استانی که در برنامه‌ها به سند توسعه پایدار توجه کند و اراده انجام آن در همه ارکان مجموعه باشد به طور حتم موفق خواهد بود.
معاون استاندار همدان بیان کرد: بخشی از سند عملیاتی و سه ساله استان مربوط به محیط زیست است که باید کارکنان و کارشناسان این دستگاه تخصصی در شتاب بخشیدن به اجرای این سند تلاش کنند.
پورمجاهد خواستار آسان‌سازی و سرعت‌بخشیدن در زمینه صدور مجوزهای لازم برای سرمایه‌گذاری با هدف تلاش برای رفع گرفتاری و مشکلات پیش روی ایجاد فرصت های شغلی شد.
وی گفت: با همکاری اداره کل حفاظت محیط زیست همدان همه شهرک ها و نواحی صنعتی این استان به سیستم فاضلاب و تصفیه‌خانه مجهز شده است.
معاون استاندار همدان بیان کرد: مسؤلیت امانتی که در اختیار افراد قرار می‌گیرد بنابراین باید صادقانه و در راستای اهداف نظام و انقلاب کار و تلاش کرد.
پورمجاهد افزود: از وجود مدیران یس از تودیع استفاده شود چرا که با وجود کوتاه بودن عمر مسئولیت این افراد دارای تجربه کاری ارزشمند هستند.

دبیر انجمن دوستداران محیط‌زیست خوزستان خبر داد:

مجازات حبس برای توهین به ماموران محیط زیست



عسکری‌انرا

رئیس اداره حقوقی اداره کل حفاظت محیط زیست استان قم گفت: یکی از متخلفان زیست محیطی به جهت تمرد از تحویل جانوران وحشی به یکسال حبس و متخلف دیگری به جهت توهین به مأموران محیط زیست به ۷۴ ضربه شلاق محکوم شدند.
به گزارش ایسنا منطقه قم، به نقل از روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست استان، علی احمدی در توضیح این خبر گفت: یکی از متخلفان زیست محیطی که جانوران وحشی از جمله مار و لاک پشت را در معرض فروش قرار داده بود، پس از مراجعه یگان حفاظت محیط زیست، از تحویل دادن جانوران تمرد می‌کند.
وی با اشاره به تشکیل پرونده قضائی برای این متخلف زیست محیطی و جریمه نقدی برای فروش جانوران وحشی، خاطر‌نشان کرد: این فرد همچنین به جهت تمرد نسبت به مأموران محیط زیست در حین انجام وظیفه، به یکسال حبس محکوم شده است.
رئیس اداره حقوقی اداره کل حفاظت محیط زیست استان قم گفت: مسؤؤل یکی از واحدهای صنعتی نیز، به هنگام بازرسی کارشناسان محیط زیست از این واحد آلاینده، اقدام به توهین به مأموران دولت در حین انجام وظیفه می‌کند که این متخلف نیز در دادگاه به ۷۴ ضربه شلاق محکوم شده است.
وی با بیان اینکه کارشناسان و مأموران این اداره کل در راستای تأمین سلامت عمومی جامعه و حفظ و حراست از محیط زیست کشورمان همه تلاش خود را به کار گرفته اند، تصریح کرد: با توجه به اهمیت و حساسیت مسائل زیست محیطی، دستگاه قضائی بر اساس ضوابط و قوانین با متخلفان در این حوزه با جدیت برخورد می‌کند.
گفتنی است تاکنون ۱۲۰ محیط بان در کل کشور در اثر عوامل مختلف در حین خدمت جان باخته‌اند.

دیالوگ

تا حالا فکر میکردم جواب یه زنه تتهارو کی میده حالا فکر می کنم جواب بچه شو کی میده

اتوبوس شب



نمایش

فورس مازور

تا ۳۰ مهر در مجموعه تئاتر دیوار چهارم در حال اجرا است.



نمایش

وقتی کبوترها ناپدید شدند

تا ۱۹ مهر در تئاتر مستقل تهران در حال اجرا است.



فیلم

مردی بدون سایه

در سینماهای کشور در حال اکران است.



کلاین در سرزمین عجایب

تگ سر آستین

ناصر شجایی
طنز نویس

شاید من را یک دزد و کاری که انجام داده ام را دزدی بنامید. اما باور کنید نه من دزد هستم و نه این کار دزدی! تقصیر من چیه که یک نفر ۱۵۹ سال زودتر از من به دنیا آمد؟ من فقط قربانی یک تصادف زمانی هستم. کافی بود یک سری فعل و انفعالات جزئی جا به جا شوند و «بووم!» به جای لوئیس کارول من به دنیا می آمد! تقصیر من نیست که این بابا تصمیم گرفت اسم کتابش را بگذارد: «آلیس؛ در سرزمین عجایب»! او فقط زودتر از من به دنیا آمده بود. همین و بس. او فقط وقت بیش تری داشت. پس من دزدی نکرده ام و نخواهم کرد. من فقط یک کاراکتر دارم که جایی زندگی می کند که به هر منطقی به آن نگاه کنیم هیچ اسمی جز «سرزمین عجایب» برانده اش نیست. اسم کاراکتر من «کلاین» است. از این کاراکتر خیلی دیدم و شنیدم و فکر می کنم اتفاقات پیرامون وی ارزش حداقل یک بار باز تعریف را داشته باشند. لذا روایت های کوچک من «کلاین در سرزمین عجایب» نامیده خواهند شد. دزد هم خودتی!

عکس نوشت

من آفتاب را باور دارم
من دریا را باور دارم
و چشم های تو
سرچشمه دریاهاست

عکس:
شادی آفرین آرش



خواجوی کرمانی

شوریده نیست زلف تو کز بند جسته است
خط تو آن نبات که از قند رسته است
آن هندوی سیه که تواش بند کرده ای
بسیار قلب صفاشکنان کو شکسته است
گر زانک روی و موی تو آشوب عالمست
ما را شبی مبارک و روزی خجسته است
هر چند نیست با کمرت هیچ در میان
خود را به زرنگر که چنان بر تو بسته است
با من مکن به پسته شیرین مضایقت
آخر نه شهر جمله پر از قند و پسته است
دانی که بر عذار تو خال سیاه چیست
زاغی که بر کنار باغی نشسته است
من چون ز دام عشق رهائی طلب کنم
کانکس که خسته است بتیغ تو رسته است
گفتم که چشم مست تو خونم بریخت گفت
یک لحظه تن بزن که بخسبد که خسته است
خواجو چنین که اشک تو بینم ز تاب مهر
گوئی مگر که رشته پروین گسسته است

دیالوگ

اگر نیت یک ساله دارید بربح بکارید
اگر نیت ده ساله دارید درخت غرس کنید،
اگر نیت صد ساله دارید آدم تربیت می کنید

تربیت کنید، سینماگراف آدم تربیت می کند

ناصر الدین شاه آکتور سینما



جنگ ایران و روم بر سر آبخاز یا و اخراج رومیان از قفقاز

۲۳ سپتامبر سال ۵۴۲ میلادی و در زمان پادشاهی خسرو انوشیروان، ارتش ایران شهر بندری سوخامی (تسوخامی) در آبخازیا را از رومیان پس گرفت. رومی ها که نام این شهر (پایتخت کنونی آبخازیا) را به سیاستپولیس تغییر داده بودند پیش از عقب نشینی از شهر، بسیاری از ساختمانها و از جمله ارگ شهر را ویران ساخته بودند. ارگ ویران شده شهر که بعدا بر اثر پیشروی دریا به زیر آب فرو رفته است اخیرا توسط باستانشناسان شناسایی شده است. دولت ایران پس از اخراج رومیان، به جای مرمت عمارات خراب شده و در معرض خطر توفان دریایی، محله های تازه ای ساخت و بر شهر اضافه کرد. از جمعیت فعلی این شهر کمتر از پنج درصدشان گرچی هستند و مابقی آبخیزستانی، روس، ارمنی و ... ارتش ایران مرکب از هنگهای سوار زرهپوش (سربازان

در این روز در سال ۱۶۲۲ میلادی بسیاری از مبلغان مسیحی که از اروپا اعرام شده بودند گردن زده شدند و یا وارونه آنان را به دار آویختند. آن دسته از ژاپنی ها که مسیحی شده بودند نیز به اسب بسته شدند و آنقدر روی زمین کشانده شدند که جان دادند و از همین روز بود که ژاپن ورود اروپاییان را به سرزمین خود ممنوع کرد و خود را کاملا از آنها جدا ساخت. «یوآو رودریگز» سیاح پرتغالی که در آن روز در ژاپن بود [ولی مبلغ مسیحی شناخته نمی شد] و در همان سال کتاب خاطرات خود را در «ماکائو» تالیف کرد در این زمینه نوشته است: «ژاپنی ها صرفا به خاطر آیین بودا دست به قلع و قمع مسیحیان نزدند بلکه از آن می ترسیدند که به تدریج اروپاییان فرهنگ ملی آنان را تخریب کنند و مسیحیان ژاپنی عامل نفوذ غرب در ژاپن شوند.»

روز قتل عام مبلغان دین مسیح و مسیحیان ژاپنی در این کشور
۲۳ سپتامبر سالروز قتل عام مسیحیان

سینما

کارت پرواز

در سینماهای هنر و تجربه در حال اکران است.



رسانه در آینه تصویر

ماهنامه اطلاع رسانی، پژوهشی، تحلیلی و فرهنگی پیوست منتشر شد.



نمایشگاه

زندگی

تا ۱۲ مهر در گالری فرمانفرما در حال اجرا است.

